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Złe miejsce — Wiktor Orzel
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Język oryginału: angielski
Kategoria: Literatura piękna
Gatunek: horror

Po dłuższym okresie "nicnieczytania" udało mi się natrafić na książkę, której należy się recenzja. Napisał
ją Dean R. Koontz autor Bestsellerów wydanych 150 milionowym nakładem.

Pisarz w ciekawy sposób łączy w spójną całość wiele gatunków. "Złe miejsce" to typowy przykład
powieści grozy z domieszką kryminału, fantastyki i elementami Science Fiction.

Dlaczego złe?

Akcja rozpoczyna się tajemniczą sceną, w której poznajemy jedną z ważniejszych postaci, która ma
kluczowy wpływ na rozwój fabularny. Jest to mężczyzna o imieniu Frank, który całkowicie stracił
pamięć i cały czas jest ścigany przez "Coś Złego". Gdy Frank próbuje dociec, kim właściwie jest,
zaczynają się dziać dziwne rzeczy. Amnezja powiększa się z każdym dniem a sen wydaje się być
tułaczką, z której raz po raz Frank przynosi dziwne prezenty.. Nieszczęśnikowi zdecydowała się pomóc
para dwóch prywatnych detektywów: Julie i Bobby. Tajemniczość klienta zaintrygowała ich na tyle, że
angażują się w sprawę bardziej niż powinni...

Złe miejsce jest przykładem dobrze skonstruowanej powieści, która osadzona jest we wręcz okropnym i
brutalnym świecie, w którym przeplatają się kontrastowe uczucia. Koontz sięga w najciemniejsze
zakamarki ludzkiej duszy a niezmierzone możliwości, jakie daje pałeczka science fiction i fantasy
sprawia, że dość pokaźnych rozmiarów książka zostanie połknięta przez czytelnika szybciej niż sam się
tego spodziewał.

Koontz między wierszami, a czasami dosłownie zwraca uwagę patologie, ale także wydawałoby się
zwykłe "społeczne" grzeszki. Mamy tutaj problem kazirodztwa, przemocy rodzinnej, a także traktowania
z dystansem osób upośledzonych. Mistrzowskie wręcz wydaje się przedstawienie toku myślenia osoby
chorej na zespół downa. Słowa i myśli są proste ale pełne szczerości i miłości oraz troski o bliższych.

Reasumując, jeśli lubisz krawy horror, dobre science fiction, ciekawą fantastykę - a w końcu zależy Ci na
czymś więcej niż prostym czytadle, udaj się do najbliższej księgarni bądź biblioteki i podziel się swoimi
opiniami dotyczącymi "Złego miejsca"

Kopiowanie  tekstów,  obrazów i  wszelakiej  twórczości  użytkowników portalu  bez  ich  zgody  jest
stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z
dnia 4 lutego 1994r.).

Wiktor Orzel, dodano 09.04.2007 16:36
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